
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования 
«Теучежский район»

Постановление

а. Понежукай

Об утверждении Положения об Управлении образования администрации 
муниципального образования «Теучежский район» в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Теучежский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов 
муниципального образования «Теучежский район» от 17.10.2007 года № 42, в 
целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Постановляю:

1. Утвердить Положение об Управлении образования 
администрации муниципального образования «Теучежский район» (далее — 
Положение) в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Теучежский район» от 01.08.2017 г. № 204 
«Об утверждении новой редакции Положения об Управлении образования 
администрации муниципального образования «Теучежский район».

3. Утвердить структуру Управления образования администрации 
муниципального образования «Теучежский район» согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

4. Управлению образования администрации муниципального 
образования «Теучежский район» (далее — Управление образования) 
обеспечить регистрацию Положения в органе, осуществляющем 
государственную регистрацию юридических лиц.

5. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах 
администрации муниципального образования «Теучежский район» и 
Управления образования в сети « И н т е р н ^ з г ^ ^

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования, Н,Ш. Б л яга^ д

7 Настоящее постановление вступает В силу со дня его принятия.
Г 11 ОТДЕЛ Ы

Глава Теучежского района А.Ш.Хачмамук


